Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……г.
	№ …..

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 04.09.2024 №1751 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин
на получение муниципального гранта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  муниципальной программой «Образование в муниципальном образовании город Алексин» в целях поддержки лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин, стимулирования их творческой и профессиональной деятельности, на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 04.09.2024 №1751 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин на получение муниципального гранта» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.3. Представленные в Конкурсную комиссию материалы проходят техническую экспертизу в течение 3 рабочих дней после приема заявки и прилагаемых к ней документов на предмет соответствия требованиям, определенным конкурсом.»;

1.2. Пункт 3.5. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.5. Конкурсная комиссия отклоняет заявку на участие в конкурсе в случаях:

-   несоответствия представленных материалов требованиям и условиям конкурса;

- наличия в документах, представленных Педагогом, недостоверной или искаженной информации.»;

1.3. Пункт 3.7. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.7. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем (в его отсутствие - заместителем) и секретарем Конкурсной комиссии в день проведения заседаний. Протоколы заседаний хранятся постоянно у секретаря Конкурсной комиссии.»;
1.4. Пункт 3.9. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.9. Сообщение о включении (или невключении с указанием причин) Педагога в число участников конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин на получение муниципального гранта осуществляется не позднее 3 рабочих дней после принятия соответствующего решения.»;
1.5. Пункт 3.10. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.10. Документация Педагогов, не включенных в число участников конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин на получение муниципального гранта, возвращается претендентам в течение 30 календарных дней после окончания конкурсного отбора.»;
1.6. Пункт 3.11. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.11. Конкурсная комиссия на основании итоговых результатов экспертных оценок формирует рейтинг Педагогов конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин на получение муниципального гранта в течение 2-х рабочих дней после окончания экспертизы представленных материалов.»;
1.7. Пункт 3.12. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.12. Конкурсная комиссия на основании рейтинга формирует список Педагогов-победителей конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин на получение муниципального гранта и направляет его на утверждение главе администрации муниципального образования город Алексин в течение одного рабочего дня после итогового заседания Конкурсной комиссии.»;
1.8. Пункт 4.1. Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.1. Участник конкурса, которому необходимы разъяснения по содержанию и требованиям, установленными Порядком проведения конкурсного отбора лучших педагогов образовательных учреждений муниципального образования город Алексин  на получение муниципального гранта, обращается в Конкурсную комиссию (г. Алексин, ул. Пионерская, д.8, отдел методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности системы образования города Алексина»).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин Скобцова С.В.
3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в сети Интернет на сайте муниципального образования город Алексин.

4. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

11. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин

                                 П.Е.Федоров